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uændrede på grundlag af tidligere godkendelse, når udviklingen 
allerede inden iværksættelsen er løbet fra d e m . .  

Også fremover kan det ved et sådant byggeri over en lang periode 
blive nødvendigt med ændringer i eller tilføjelser til planerne. Jeg 
har i lovforslaget og bemærkningerne hertil gjort opmærksom herpå 
og udtrykkeligt nævnt fremgangsmåden ved deres godkendelse. 

Den foreslåede beløbsramme hviler på byggeudvalgets indstil- 
ling til ministeriet og teknikernes af byggeudvalget godkendte over- 
slag og beregninger. Jeg henviser herom til bemærkningerne og 
bilaget til lovforslaget. 

Byggeriet er nu nået til det stadium, hvor man ved påbegyndel- 
sen af centralkompleksets bygning låser hospitalets udformning fast, 
og hvor byggeledelsen må træffe dispositioner på lang sigt og med 
betydelig økonomisk rækkevidde. Det vil derfor være rimeligt nu at 
bestemme bevillingsrammen. 

De allerede igangværende arbejder med grundudgravning, flyt- 
ning af røntgenafdelingen m. v. fortsætter i overensstemmelse med 
de givne bevillinger, men byggeriets videreførelse, herunder en fuld- 
stændig udnyttelse af de på finanslovforslaget for 1963-64 optagne 
bevillinger, kræver en godkendelse af dispositionsplanen. 

Rammen omfatter en byggeperiode til 1978, hvilket er et for- 
holdsvis langt tidsrum. Dette hænger sammen med, at hospitalet 
under byggeriet er i fuld drift, og at påbegyndelsen af de nye føde- 
afdelinger o. a. store arbejder uden for centralkomplekset først kan 
påbegyndes eller fuldføres, når centralkomplekset, hospitalets 17 
etagers hovedbygning, er færdig til ibrugtagning forhåbentlig i 
1969-70. 

Militærhospitalets sammenlægning med rigshospitalet betyder 
foruden aflastning under byggeperioden en senere udvidelsesreserve. 
Nærmere planer herfor kan naturligvis ikke lægges nu, men det vil 
være naturligt at inddrage dette hospital under byggeudvalgets 
kommissorium." 

Lovforslaget fik i folketinget en velvillig modtagelse. Det hen- 
vistes efter 1. behandling til et udvalg, der enstemmigt indstillede 
det til vedtagelse uændret. I udvalgets betænkning udtales: 

홢Udvalget har behandlet lovforslaget i 4 møder. Det har her- 
under fået besvaret en række skriftlige spørgsmål, haft samråd med 
undervisningsministeren og fra hospitalet modtaget en redegørelse 
for byggeriet samt besigtiget dette." _ 

De uafhængige havde gerne set byggeperioden opdelt i flere 
perioder, idet man ikke fandt det muligt allerede nu at fastsætte, 
hvor store beløb der skal bruges til rigshospitalets udbygning mange 
år ud i fremtiden. Også dette parti kunne dog tiltræde lovforslaget, 
som ved 3. behandling vedtoges uændret og enstemmigt. 


